МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ № 1»

ПРИКАЗ

11.11.2022                                                                                                             № 352
г.Нефтеюганск

О соблюдении требований к защите информационной безопасности

участников образовательной среды

Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 27.07.2006

№149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите

информации», в соответствии с приказом Департамента образования и науки

Ханты Мансийского автономного округа – Югры от 28.10.2022 № 10-П-2411 «О

соблюдении требований к защите информационной безопасности участников

образовательной среды», приказом Департамента образования и молодёжной

политики администрации города Нефтеюганска от 31.10.2022 №790-п «О

соблюдении требований к защите информационной безопасности участников

образовательной среды» приказываю педагогическими и иными работникам

МБОУ «Лицей №1»:

1.Недопущение распространения ложной или заведомо ложной информации

(фейки) на своих страницах, размещенных в социальных сетях.

2.Удаление аккаунтов в социальных сетях Facebook и Instagram, в связи с

тем, что деятельность американской транснациональной холдинговой компании

Meta Platforms Inc. запрещена на территории Российской Федерации.

3.Обеспечение коммуникаций между участниками образовательного

процесса с использованием социальных сетей, разрешенных на территории

Российской Федерации (VK Мессенджер, Сферум).

4.Использовать при организации образовательного процесса с применением

информационно-коммуникационной среды и дистанционных технологий

обучения интегрированную в региональную цифровую образовательную

платформу «ГИС Образование Югры» информационно - коммуникационную

образовательную платформу «Сферум».

5.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора Яковлеву А.А.

Исполняющий обязанности директора                                               С.Л. Малыгина

Исполнитель: Яковлева Анастасия Анатольевна, заместитель директора

т. 23 69 69